ПРОТОКОЛ   № 3
Заседания ВТОРОЙ сессии сельского Совета депутатов

пятого созыва 
27.09.2024 г.                              с. Верхний Ингаш                                              10:00
                   Избранно количество депутатов -10
                            присутствуют депутаты в  количестве - 8                                                                  
                                                 а именно:

                                                    Красковская Т.А.

                                                    Дедков Н.В.

                                                    Мочалова Е.А.
                                                    Мочалов Ю.А.
                                                    Рамазанов К.К.

                                                    Леонтьева Е.С.

                                                    Хоботова С.Г.

                                                    Маненкова А.Г.

На заседании присутствовала - заместитель главы сельсовета Сонич Д.А.
Помощник прокурора  – Мирюк Н.В.
Председательствовал –Рамазанов К.К.- председатель сельского Совета депутатов
Секретарем избрана – Маненкова А.Г. - депутат сельсовета 

За открытие сессии голосовали:

«За» - 8  чел.,       «Против» - нет

На рассмотрение сессии внесены вопросы:

1.Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2018г. № 18-100 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности Верхнеингашского сельсовета»
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

2. Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 27.02.2015г. № 36-175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

3. Проект Постановления Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

4. Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

5. Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил содержания, выпаса, прогона сельскохозяйственных животных и выгула домашних животных, схем маршрутов прогона скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории Верхнеингашского сельсовета»;

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

6.Проект  Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О смене фамилии депутата Верхнеингашского сельского Совета депутатов Петровой Александры Георгиевны

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

7. Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об отмене решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.08.2015 № 40-193»
Докладчик – Рамазанов К.К.- председатель сельского Совета депутатов

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2018г. № 18-100 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности Верхнеингашского сельсовета»
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Мочалов Ю.А. депутат предложил принять проект решения по данному вопросу

Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2018г. № 18-100 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности Верхнеингашского сельсовета»
СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Дедков Н.В. - депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Леонтьева Е.С., -депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 10-56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 27.02.2015г. № 36-175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Верхнеингашского сельсовета»

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ:  Красковская Т.А.- депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 27.02.2015г. № 36-175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Верхнеингашского сельсовета»

СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об отмене решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.08.2015 № 40-193»
Докладчик – Рамазанов К.К.- председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Маненкова А.Г. и Мочалова Е.А.- депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об отмене решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.08.2015 № 40-193»
Докладчик – Рамазанов К.К.- председатель сельского Совета депутатов

СЛУШАЛИ: 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил содержания, выпаса, прогона сельскохозяйственных животных и выгула домашних животных, схем маршрутов прогона скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории Верхнеингашского сельсовета»;

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Хоботова С.Г. и Мочалова Е.А.- депутат сельсовета предложила принять проект решения по данному вопросу
Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил содержания, выпаса, прогона сельскохозяйственных животных и выгула домашних животных, схем маршрутов прогона скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории Верхнеингашского сельсовета»;

СЛУШАЛИ: 

Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О смене фамилии депутата Верхнеингашского сельского Совета депутатов Петровой Александры Георгиевны

Докладчик – Рамазанов К.К. председатель сельского Совета депутатов

ВЫСТУПИЛИ: Хоботова С.Г. и Мочалов Ю.А.- депутат сельсовета предложил принять проект решения по данному вопросу

Голосовали: «За»-8 «Против»- нет; «Воздержались» - нет

Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Принять Проект  Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О смене фамилии депутата Верхнеингашского сельского Совета депутатов Петровой Александры Георгиевны

Председательствующий                              К.К.Рамазанов
Секретарь                                                    А.Г.Маненкова
